
 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

 
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

rel.sindacali@amm.units.it 

 

Oggetto: Gruppo di lavoro a supporto del Responsabile della protezione dei dati (RPD 
/ Data Protection Officer - DPO) – integrazione dei componenti 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Visti   gli artt. 37-39 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016 “relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati)”, i quali introducono la figura del Responsabile della 
protezione dei dati (RPD / Data Protection Officer - DPO); 

Visto  il D. Lgs. n. 101/2018, “Disposizioni per l'adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679”; 

Richiamato il Regolamento in materia di protezione dei dati personali dell’Università degli 
Studi di Trieste; 

Richiamati i propri decreti n. 756/2019 del 15 ottobre 2019, n. 123/2023 del 27 gennaio 
2023, n. 832/2024 del 1° ottobre 2024 e n. 39/2025 del 30 gennaio 2025, con 
i quali è stata aggiornata la composizione del gruppo di lavoro a supporto del 
RPD; 

Richiamato il decreto n. 790/2022 del 28 novembre 2022, prot. 160040, con il quale è 
stato conferito all’ing. Michele Bava, dirigente dell’Area dei Servizi ICT, 
l’incarico di “Privacy Manager” di Ateneo; 

Richiamato il contratto per l’affidamento dell’attività di Responsabile della protezione dei 
dati, prot. n. 38699 del 26 febbraio 2024, con cui è stato individuato un nuovo 
RPD;  

Ravvisata la necessità di integrare la composizione del Gruppo di lavoro con la 
partecipazione di ulteriori componenti; 

Acquisita la disponibilità alla partecipazione del gruppo di lavoro da parte dei dipendenti 
individuati nel dispositivo 

 

DECRETA 

 

Art. 1 -  di integrare la composizione del Gruppo di lavoro a supporto del RPD, 
prevedendo la partecipazione di: Michele Tritta (Responsabile dell’Unità di staff 
Comunicazione e relazioni esterne), Fabio Focassi (Responsabile del Settore 
del Personale docente), Maria Vitti (Ufficio Concorsi e gestione giuridica del 



 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

 
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

rel.sindacali@amm.units.it 

 

personale TA), Eleonora Medeot (Responsabile dell’Ufficio Ricerca e Grant 
Office), Margherita Fortunat (Segreteria amministrativa del Dipartimento di 
Scienze mediche, chirurgiche e della salute), Rossella Lucchini (Responsabile 
della Segreteria amministrativa e della Segreteria didattica del Dipartimento di 
Scienze chimiche e farmaceutiche); 

Art. 2 -  di confermare la partecipazione dei componenti precedentemente individuati; 

Art. 3 -  di stabilire che le disposizioni del presente provvedimento avranno efficacia fino 
a contraria disposizione; 

Art. 4 -  di incaricare l’Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti 
del Direttore generale. 

 

 

 F.to Il Direttore generale 
 Dott.ssa Luciana Rozzini 


		2025-03-24T14:01:25+0100
	IT
	Luciana Rozzini




